

SEDUC-MT – Secretaria de Estado de Educação
PDE/SEDUC – PLANO DE DESENVOLVIMENTO ESCOLAR - SEDUC

Solicitamos informar até	10	os preços para a relação discriminada abaixo:
--------------------------	----	---

a) Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;

b) Critério de Avaliação das Propostas: 13

c) Caso o critério estabelecido no item(b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados

d) No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.

e) O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.

f) Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar incluídos.

g) O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

16	Razão Social/Nome	Elysson Borges Vitorino - ME		
16	Endereço	Rua Teles Lins, 642		
17	CNPJ ou CPF	11.924.378/0001-06	18	RG
19	Assinatura	PRESTADORA DE SERVIÇOS SINOP - MT		

Orcamento 1



confiança e especialidade

Avenida das Itaúbas nº 3575 - Setor Comercial - Sinop - MT - Cep: 78550-146

Email: portotintas@hotmail.com Fone: (66) 3531-2929

ORCAMENTO

Número

0091208

04/08/2025

Prezado(s) Sr(a):CONSUMIDOR

Atendendo a solicitação de V.S., apresentamos nosso orçamento para o seguinte fornecimento:

Descrição	Marca	Codigo Cor	UN	Qtde	V.Unit.	Desc.	Valor Total
ACR.FUTURA PREMIUM ABSOLUTO FCO BASE A 16LT	FUTURA	COR CLARO	LT	12,00	490,00	0,00	5.880,00
ESM.ST.SHERWIN WILLIAMS AB.TRADICIONAL.B.W 3,2L	SHERWIN	PANTONE	GL	50,00	252,00	0,00	12.600,00
FITA CREPE ADERE VERDE AUTOM 45X50	ADERE		UN	30,00	21,90	0,00	657,00
FUNDO PREPARADOR MAXVINIL BASE DAGUA 18L	MAXVINIL		BD	2,00	169,90	0,00	339,80
MASSA ACRILICA MAXVINIL CX 20KG	MAXVINIL		CX	4,00	108,90	0,00	435,60
LIXA 3M D,AGUA 150	3M		FL	50,00	3,00	0,00	150,00
LONA 15KG PLASTICA 4M X ? PRETA	LONAX		UN	100,00	3,50	0,00	350,00
SILICONE ACETICO TRANSPARENTE MULTIUSO UNIPEGA 240 G	UNIPEGA		UN	5,00	21,90	0,00	109,50
MULTIMASSA TAPA TUDO THOPP 1.360G	THOPP		UN	1,00	149,90	0,00	149,90
ROLO LA ATLAS 321/10 ANTI-GOTA 23 CM	ATLAS		UN	10,00	34,00	0,00	340,00
SUPORTE P/ ROLO ATLAS GAIOLA 400/23SR 23CM	ATLAS		UN	5,00	13,90	0,00	69,50
TRINCHA 396 P/ PINT STEIN&VERNIZ 2"1/2" ATLAS	ATLAS		UN	4,00	13,90	0,00	55,60
ROLO LA ATLAS 321/9 ANTI-GOTA 09 CM	ATLAS		UN	4,00	19,90	0,00	79,60
AGUARRAS BRASILUX MINERAL SOL.ORGANICO 5LT	BRASILUX		GL	4,00	90,90	0,00	363,60
DESEMPENADEIRA P.A.G GRANDE CABO ABERTO 30X12 COD D P.A.G			UN	1,00	64,90	0,00	64,90
ESPATULA DE ACO ATLAS REFORCADO AT 6555/10 100 MM	ATLAS		PC	2,00	20,90	0,00	41,80
ESPATULA ACO CROMADO 6255/20 12,5CM ATLAS	ATLAS		UN	2,00	23,90	0,00	47,80
DISCO DE LIXA TELADO ATLAS 225MM G-220	ATLAS		UN	25,00	10,90	0,00	272,50

Observações:

Total Geral: R\$: 22.007,10

Desconto: R\$: 0,00

Total Líquido.: R\$: 22.007,10

Cond. de Pgto: A VISTA

VendedorJEAN 66-99671-5449

ATENÇÃO:

CRÉDITOS REFERENTE À DEVOLUÇÃO PODERÃO SER RETIRADOS SOMENTE EM MERCADORIAS.

ORÇAMENTO VÁLIDO POR SOMENTE 10 DIAS.

Orçamento 1

Pesquisa de Preços

anexo I

1	UF	MT	2	Município	SINOP	3	Pesquisa	08/25	
4	Órgão	CONSELHO DELIBERATIVO DA COM. ESC. DA ESCOLA ESTADUAL PAULO FREIRE.				5	Telefone	****	
6	Endereço	Rua das Alfazemas – 740 – Jardim das Oliveiras							
	Responsável	DIÉSY				8	Assinatura		
9									

Solicitamos informar até

os preços para a relação discriminada abaixo:

11 BENS, MATERIAIS ou SERVIÇOS531						
1	2	3	4	5	6	
Nº	Discriminação/Especificações Técnicas	Unid.	Quant.	Preço Unitário do Item (R\$)	Preço Total do Item (R\$)	
01	PINTURA LATÉX ACRÍLICA PREMIUM EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	M²	1.454,00	10,00	14.540,00	
02	APLICAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA	M²	1.000,00	1,10	1.100,00	
03	APLICAÇÃO DE RESINA TRÊS DEMÃOS.	M²	385	12,00	4.620,00	
TOTAL					20.260,00	

Serão atendidas as seguintes condições:

- Período de validade da proposta: 12 dias a partir da sua apresentação;
- Critério de Avaliação das Propostas: 13
- Caso o critério estabelecido no item (b) for Menor Preço Global, todos os itens da planilha deverão ser cotados.
- No caso de correção de erros aritméticos (Preço Unitário x Quantidade), prevalecerá o Preço Unitário do item, e será corrigido o Preço Total, sendo corrigido também o Preço Total da Proposta.
- O Prazo de entrega/ execução de 14 dias a partir da emissão da Ordem de Compra/Serviço pela Unidade Executora.
- Todos os impostos, taxas, despesas com frete, seguros e embalagens e demais despesas incidentes deverão estar inclusas.
- O pagamento será efetuado num prazo máximo de 10 (dez) dias contados da apresentação das notas fiscais/faturas condicionadas à sua aprovação pela Unidade Executora.

Razão Social/Nome	ABANTU ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA.		
Endereço	RUA DAS GARDENIAS, 195 – JARDIM IMPERIAL – CEP.: 78-555-082 - SINOP - MT		
CNPJ ou CPF	51.726.635/000101		DATA: 07/08/2025
Assinatura	<i>Aline Cunha</i>		

Orçamento 2

**BEIRA RIO - SINOP CENTRO****BEIRA RIO**

CONSTRUÇÃO E RECALÇAMENTO

CNPJ: 33.145.585/0001-97

CEP: 78557-059

Bairro: SETOR INDUSTRIAL

Inscrição Estadual: 13.763.476-5

Endereço: R COLONIZADOR ENIO PIPINO 3599

Cidade: SINOP-MT

Fone: (66) 3531-3000

Cliente: 80.811 - CONSELHO DELIBERATIVO DA COM ESC DA ESC EST PAULO FREIRE

CNPJ: 05.556.335/0001-04

CEP: 78550-001

Bairro: JARDIM DAS OLIVEIRAS

Inscrição Estadual: ISENTA

Endereço: R RUA DAS ALFAZEMAS 740 NADA CONSTA

Cidade: SINOP-MT

A/C:

Fone: (66) 3532-5222

Referencia:

PROPOSTA

Orçamento: 1.629.444

Data emissão: 06/08/2025

Data de validade: 09/08/2025

Vendedor: SILAS MARCOS DE MELO

Fone / ramal:

E-mail do vendedor: beirariosinopxml@gmail.com

Condição de pagamento: DINHEIRO.

Produto	Descrição	Un	Qtd	Marca	Preço	Total
1	22.282 TINTA RENDE MUITO FCO 20 LT BRANCO BD PLASTICO	BD	8,000	CORAL	396,50	3.172,00
2	22.213 DECORA ACR S/BRILHO LOC BASE - T 16 LT	LA	6,000	CORAL	580,34	3.482,04
3	28.245 CORANTE B = PRETO	ML	440,000	RENNER	0,32	140,80
4	28.247 CORANTE D = VERDE	ML	60,000	RENNER	0,81	48,60
5	28.248 CORANTE E = AZUL	ML	4.000,000	RENNER	0,48	1.920,00
6	28.251 CORANTE J = VIOLETA	ML	4.290,000	RENNER	0,49	2.102,10
7	28.252 CORANTE L = TERRA	ML	200,000	RENNER	0,37	74,00
8	33.112 FITA CREPE AUTOMOTIVA VERDE 48X50MT	RL	25,000	ADERE	29,06	726,50
9	9.824 FUNDO PREPARADOR DE PAREDE BASE AGUA 18 LT	LT	1,000	CORAL	349,92	349,92
10	21.158 MASSA CORRIDA PVA EXTRA 18L 25110.45	BD	2,000	RENNER	137,26	274,52
11	10.884 LIXA D'AGUA 180	FL	15,000	BOSCH	4,12	61,80

TOTAL IS

Total produtos

12.352,28

Serviços adicionais

0,00

Valor desconto

1.852,28

Total pedido

10.500,00

Valor TC

0,00

Out. desp. man

0,00

TOTAL GERAL**10.500,00**

O PRAZO PARA RETIRADA DOS PRODUTOS É DE NO MÁXIMO 90 DIAS* A CONTAR DA DATA DE FECHAMENTO DA VENDA. APÓS ESTE PRAZO O CLIENTE TERÁ DIREITO APENAS AO CRÉDITO RESIDUAL EM QUALQUER TIPO DE MERCADORIA.

CRÉDITOS DE DEVOLUÇÃO SOMENTE PODEM SER RETIRADOS EM MERCADORIA NÃO SENDO FEITA A DEVOLUÇÃO EM ESPÉCIE EXCETO POR MOTIVOS PREVISTOS NA LEI 8078/90 CDC.

ESTE ORÇAMENTO TEM VALIDADE DE 3 (TRÊS) DIAS A CONTAR DA DATA DE SUA EMISSÃO. OS PREÇOS DE FERRAGENS, CIMENTO E DEMAIS PRODUTOS PROMOCIONAIS, TERÃO SEUS PREÇOS VÁLIDOS SOMENTE PARA A DATA DE EMISSÃO DESTE ORÇAMENTO.

(**) Estes produtos não são passíveis de DEVOLUÇÕES em nenhuma hipótese.

JL REBOUÇAS COM. DE MAT.
PARA CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ: 33.145.585/0001-97

Assinatura cliente

Assinatura empresa

Orçamento 2

+55 65 9961-3699
27/07/2025 às 20:39



PLANILHA: Sinapi / Ref: 12/2024 / Estado: MATO GROSSO
Base: eng custos / Ref: 12/2024 / Estado: Mato Grosso / Ls: 0.00%
Endereço: R. das Alfazemas, 740 - Jardim das Oliveiras, Sinop - MT, 78552-256
Obra: pintura da unidade escolar

Planilha Sintética Simples

Item	Tipo	Código	Descrição	Un.	Qtd.	Preço Unit	Preço com BDI	Total
1	SERVIÇOS				1			R\$ 31.602,02
1.1	PRÓPRIO		PINTURA LÁTEX ACRÍLICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES,	M²	1.454,00	R\$ 12,00	R\$ 14,88	R\$ 21.635,52
1.2	PRÓPRIO		DUAS DEMÃOS. AF_04/2023	METRO	1.000,00	R\$ 1,30	R\$ 1,61	R\$ 1.612,00
1.3	PRÓPRIO		COLOCAÇÃO DE FITA PROTETORA PARA PINTURA. AF_01/2020	M²	385,00	R\$ 17,50	R\$ 21,70	R\$ 8.354,50
			SERVIÇO DE APLICAÇÃO DE RESINA ACRÍLICA, 3 DEMÃOS. AF_09/2023 - MATERIAL INCLUSO					
						Total sem BDI		R\$ 25.485,50
						Total do BDI		R\$ 6.116,52
						Total		R\$ 31.602,02

Galvão C.
ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA

CNPJ: 50.362.820/0001-00
ABC SOLUÇÕES EM SERVIÇOS
Rua Trilha e Sete (Lot S Cruz II), 91-B
Bairro: Santa Cruz
CEP 78.077-035
CUIABÁ - MT

Documento 3

